(Gregorius episcopus legit:)

15 «et in ueteri testamento dicens ad Moysen et ad populum: *non facies* tibi idolum *neque omnem similitudinem* quaecumque *in caelo* sursum et quaecumque *in terra deorsum*, eo quod *in monte de medio ignis uocem uerborum* uos audistis, et similitudinem *non uidistis*, sed uocem.»

(Epiphanius diaconus legit:)

20 Hinc occasionem impietatis attrahunt, quasi pueros christianos sophismatibus suis portentosa rabie inficere nitentes, quia igitur, ‚si per imaginalem inscriptionem habes in commemorationem Christum uel sanctos eius, in idololatriam dilaberis‘. omnemque fortes iniustitiam meditantes in praelocutionibus suis ad dictionem qua praecipitur ‚*non facies omnem similitudinem*‘ fugiunt; et *ueritatem in iniustitia* possidentes et *suam iustitiam quaerentes statuere* exercent se ad impietatem et in insubsistentia mendacii gloriantes a ueritate alienantur. uoces enim quae olim in lege datae sunt populo Israhel, qui uitulo seruiuit et Aegyptiacarum abominationum experimentum habuit, christianorum sacratae cateruae coaptantes se publicant et portentose loquuntur, †adusti labiis oris sui. utinam intellexissent quia deus inducturus La.-Co. 467 PL 129, 414

P VE

2 locum habet F edd. 4 imperiti E impartiti ed. Rom.* | sed fort. delendum (cf. gr.) 5 unquam VE 6 imaginantur] imaginibus expriment ed. Rom.mss, sed cf. Gloss. 8 super omnes] Anast. liberius uertit τῶ ἐπὶ πάντων θεῶ 10 flagrantem ~ κινούμενοι? cf. app. crit. gr. 11 clandestina ~ σαθραὶ? („gr. infirma“ ed. Rom.mss); Anast. fort. legit uel intellexit λαθραῖαι 12 alienę P E 15 dicente ed. Rom.* non male, sed Anast. legit φήσας (cf. app. crit. gr.) | Moysen ed. Rom.* 17 audiistis E edd. 19 diaconus + et cubucleus (sic) P + et cubuclesius V (cf. gr. M) + et cubudesius E, om. F edd. 20–21 suis – per] „gr. suis ueluti larua territantes, quod si per“ ed. Rom.mss 21 quia igitur ~ ὅτι γέ; | imaginalem inscriptionem] imaginem scriptionem E imaginum scriptionem F2 edd. 21–22 habens ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 22 idolatriam VE 23 fortes (~ οἱ γεννάδαι)] hi fortes ed. Rom.*; expectaueris fortes isti (cf. supra p. 631,29) | praelocutionibus ~ προλελεγμένοις (cf. TbLL s.u.) 24 figiunt (sic) P | in om. ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 25 quaerentes] uolentes E edd. 27 Israel E edd. | seruiunt E seruiit ed. Rom.* | Aegyptiarum (Eg- P) Pac (ca add. P1 s.l.) edd. | abominationum VE 27–28 experimentum ~ πείραν (cf. Gloss.) 29 adusti] „gr. et capiuntur“ ed. Rom.mss (cf. p. 673,20); Anastasium in exemplari graeco corrupto κείονται pro καὶ ἀλίσκονται legisse suspic. Dubielzig; an abducti scribendum? (cf. Ambros. de Abr. II 11,82 p. 633,26 Schenkl: et abducitur a labiis sui oris) | deus] dominus E edd.